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Problématiques acousique des piscines

* Bruit a I'intérieur
e Réverbération
* Equipements
* Animations : jets d’eau, cascade, jakuzi,
* Bruits Extérieurs — Impact sur le voisinage
* Comportement
* Aires de piquenique
* Tobogans
 Jets d’eau cascade
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Impact sur le voisinage

* Etude de cas — centre
aquatique de
Gemenos

e Bassin extérieur

e Cascade

e Tobogan

* Espace piquenique

i
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Impact sur le voisinage - Equipement

AquaGem
AquaGem
Aéraulique nocturne traitée + résiduel 36 dBA
Emergence Aéraulique nocturne non traitée - résiduel nocturne 36 dBA
Nt
Nuit++ - Niveau
Niveay aerauligue traitée, Hauteur rel._1.50m 9B
160 _Nuit++- [ aéraulique non trai, Hauteur rel. 1.50m dB(s) ;

120

EntrepriseAZMS

Entreprise AZMS.

Agent traitaJean Paul van Cuyck AgenttraitaJean Paul van Cuyck

Projet  AquaGem 2 Projst  AquaGem 2
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IMMI5.1.53 C:\Documents and Settings\All UsersiD: ) de Ger octave IPR MMI5.1 58 CADocuments and Settings\All UsersiD ) @ octave PR
AquaGem
AquaGem 9
- - . Emergence Aéraulique nocturne traitée + résiduel 36 dBA
Emergence Aéraulique nocturne non traitée - résiduel nocturne 36 dBA 9 A
Nuit++ -
Niveau .
wiranligss non el Houtewr el 150m o i aerauligue traitée, Hauteur rel._1.50m

Entreprise AZMS Entreprise A2MS

Agent traitaJean Paul van Cuyck AgenttraitaJean Paul van Cuyck
Projet  AguaGem 2 Projet.  AguaGem 2
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Impact sur le voisinage - activité

 la cascade de I’espace extérieur

- le bruit generé par ’ensemble des occupants
- les cris d’enfants
- le bruit issus de 1’activité du toboggan-aquagliss.

L lieo[125Hz 250 Hz [500 Hz_|1000 Hz | 2000 Hz | 4000 Hz |
41,8 42,7 36,3 38,2 37,4 31,8 25,6

Ambiant estimé

700 43,8 44,7 38,3 40,2 39,4 33,8 27,6
Ambiant estimé
900 46,1 47,0 40,6 42,5 41,7 36,1 29,9

AquaGem
Bruit particulier : Etat actuel
Jour
Niveau
Grille Jour [ cascade actuel, Hauteur rel. 1.50m ] M 1: 1466 dB{A)
T
>..-35

>35-40

>40-45

>45-50

>50-55

>55-60

>60-65

>65-70

>70-75

>75-80

Y:\Projet\Ville de

projet modifié jpvc.IPR

Emergence mesurée 2,6 0,6 -0,3

Emergence 700 4,6 2,6 1,7 4,5
Emergence 900 6,9 4,9 4,0 6,8

_-EMMM

I I I

5,4 5,9 7,6
7,7 8,2 9,9

AquaGem

Bruit particulier : Etat apres traitement

yim

140

120

100

Grille Jour [ Variante 13, Hauteur rel. 1.50m M 1: 1466
o

Jour
Niveau
dB(A)

>35-40

>40-45

>45-50

>50-55

»>55-60

>60-65

>65-70

>70-75
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Sources intérieures

* Comportement
* Cascades, jets, ...
e Jakuzis

e Couloir a courant d’eau //“’ ] |
* Equipement

1
L+

en fonction du volume de la salle

* Conditionnement par la toiture :
Bacs aciers perforés
Toile tendue
Eléments suspendus
Panneaux acoustiques hydrofuges

* Mural
Murs non paralléle, « accidents » - diffuseurs
Panneaux perforés
Panneaux acoustiques hydrofuges

* Animations : Eléments de décors permettant un effet d’écran




